
Projekt, druk Nr 12/XV/2019 

UCHWAŁA  Nr      /XV/2019 

RADY  POWIATU w RADOMIU 

 z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Radomskiego za lata 2019-2020  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tekst jedn.  Dz. U. z 2019 roku, poz. 511 z późn. 

zm.), art. 66 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 roku poz. 351 z późn. zm.) w związku z art. 270 ust. 

4 i art. 268 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jedn. Dz.U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Do przeprowadzenia badania rocznego sprawozdania finansowego Powiatu 

Radomskiego za lata 2019 – 2020 dokonuje się wyboru firmy audytorskiej:  Pol-

Tax 2 Sp. z o.o. ul. Gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego 56c lok. 91, 03-982 

Warszawa, jako uprawnionego podmiotu do badania sprawozdania finansowego 

na podstawie wpisu na liście Krajowej Izby Biegłych Rewidentów pod numerem 

4090. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wnioskodawca 

Zarząd Powiatu 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku liczba mieszkańców Powiatu Radomskiego 

ustalona przez Główny Urząd Statystyczny wynosiła 151.955 osób. W związku 

z powyższym  art. 268 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 roku poz.869 z późn. zm.) nakłada 

obowiązek badania rocznego sprawozdanie finansowego powiatu radomskiego 

przez biegłego rewidenta w sytuacji, w której liczba mieszkańców ustalona 

przez GUS, na dzień  31 grudnia 2018 roku, przekracza 150 tysięcy.   

Stosownie do zapisów art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 

rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 2019 roku poz.351 z późn. zm.) wyboru 

firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 

dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, którym jest 

Rada Powiatu. Kierownik jednostki nie może dokonać takiego wyboru.  

Badanie bilansu za lata 2017 – 2018  dokonywała również firma audytorska  

Pol-Tax 2 Sp. z o.o. ul. Gen. Tadeusza Bora – Komorowskiego 56c lok.91, 03-

982 Warszawa. Ustawa o rachunkowości (art.66 ust.5) dała jednak możliwość 

przedłużenia umowy z tą samą firmą audytorską o kolejne 2 lata.Wobec takiego 

zapisu Starostwo Powiatowe w Radomiu wyraziło chęć dalszej współpracy z 

firmą Pol-Tax 2 i skierowało pismo do niej z prośbą o przedstawienie oferty 

cenowej. Zaproponowana przez firmę cena wynosi 10.455,00 złotych za każdy 

badany rok, która jest ceną przybliżoną do zaproponowanej 2 lata temu. 

 

 

 

 

 

 


